III
qua uel præficerent a uiris uel amarent. Sunt ista qui-
dem ueluti diu cõcepta: meditataq; animo retinēda: nõ
ut hæc primum occurrāt: primumq; his utamur in de-
pellēdis libidinibus: sed ita demum succurrant: si neq;
auerēdo & oculos & aures: neq; fugiēdo: tum ocium:
tum fœminas: neq; deum ip̄m deniq; orando: nos uicto-
res fore cõfidemus. Omnis siquidem sermo: sensus: inge-
nium: cogitatio si fieri potest nõ ab amica solum: sed ab
eo etiam sexu omnino auocāda est: ne unius rei occasi-
one forasse fiat ad similem regressio.

LXV. Nõ minus autem q̄ fœminarū fugiēda sunt
mulierosorū omnium cõsortia. Qui cum lasciuē uiuant
ne aliter quidā loqui possunt. Nihil autem tam efficax
est ad corrupendā negligēdamq; pudiciā: q̄ proter-
uorum colloquiā atq; mores. Quod si (ut eruditissimus
ille sanctissimūq; p̄fex Prosper inquit) iccirco fortas-
sis a religiosissimis patribus olim decretū est: ne qui ado-
lescērium legerēt Genesis librū: neq; quādam Ezechie-
lis p̄phetæ partē: nec Cānica canticorum: nec præterea
multa id genus. In quib; generationes & quarundam
mulierū actus ac nomina sunt scripta. Quas & si secū-
dum historiā credimus fuisse: earū tamē nominib; uir-
tutes figuratas accipimus: quoniam ut illæ nõ solum mari-
tis ob morū grauitatem: sed uiris etiam externis absq;
dispedio pudoris sui ob eximiā pulchritudinē placue-

LIII.

re. ita uirtutes quoque & suos reddunt omnibus mirabiles
& externos quadam sui admiratione pstringunt. Si fuit
inquam prohibitum: ne quaedam sacrarum etiam litterarum
uolumina legerent. quid sentiendum est de Catulli:
Propertii: Tibulli: Galli: Nasonis: multorumque prae-
rea mollium poetarum libris: quibus non modo faciles
ad amorem adulescentes: sed modesti quoque uiri atque con-
stantes & excitari ad libidinem & incitari ualent. Sum-
mo igitur studio uitanda sunt lenocinia omnia: In qua-
si forsitan inciderimus: non committendum est: qui ea mox
aut abiiciamus aut deseramus: Sic enim imitabimur uel
Hippolytum uel Ioseph: de quibus dicere iam dudum
ubi de amatoribus sermo haberi coepit: intermisimus.
AEMY. Hos ne imitabor scilicet qui tam bene meri-
ti sunt de calibatu: ut ob istum ipsum colendum ac tuen-
dum: alter ab iis quos saepe domuisset: diuque rexisset
equis tandem discerptus necaretur. alter daretur in carcere:
& terribilissimum & diuturnum.

LXVI. ANTO. O nos felices si eiusmodi de cau-
sa pateremur. AEMY. At mihi multo aliter uidetur.
ANTO. Nempe quod supplicium tantummodo ponderan-
dum: non etiam causam putas. AEMY. An non est pa-
ui miserum? ANTO. Miserum profecto: si merito pati-
are. Contraque laudabile: gloriosum: si propter uitandam con-
seruandamque uirtutem. Quod si non sunt hi beati sed miseri:

nihil a latronibus certe differūt. AEMY. Sit ita fa-
ne: quandoquidem ipsa me ratio cedere compellit. Sed
nescio utrum magis accusem inconstantia: Hippolytum
ne quem iccirco iterisse aiūt: quod equos regere desierit: an
te potius quis huic simillimum esse uolueris Anterote.
LXVII. Docemur hoc quidem loco Aemylianē:
neque tutum esse: iam transactae castitati fidere: neque non
posse illius diuturnum obstinatumque propositum: euentu
casu ue aliquo: maxime autem externa ui mutari atque
extingui. Itaque Hippolytus quod liber noluit efficere:
ne fortassis occideret. id coactus post effecit: & necatus
est nihilominus. Nam & si is e fluctibus emergenti mon-
stro sese ostendit impavidus: & animo elato atque magno
equos monstruoso iam impetu concitatos pauoreque aber-
rantes nunc sistere habenarum retractu conabat: nunc
uerbere assiduo coercere: ubi tamen aliena ui eademque
maxima exanimati equi neglecto dirigētis gubernan-
tisque imperio eo pergere coeperunt: quo furor metu inie-
ctus impellebat trahebatque. protinus auriga e curru eie-
ctus est in eum laqueum: quem cum soluere ne quicquam
niteretur. (hoc enim ligabatur magis.) membratim deni-
que diuisus occubuit. AEMY. At scimus ista. AN-
TO. Sed non etiam fortasse quid sibi uelint. AEMY.
Confirmo id quidem & scire opto. ANTO. Dicam igitur
Hippolytus (ut mihi uidetur) & si figuram Anterotis tan

LIII.

is per recte gessit: dum hūc emulabat: tamen rectius tenuit eos: qui cū nunq̄ neq̄ blādiciis: neq̄ terrore metu ue a proposito castitatis amoueri potuissent. tandem uim passi: quāuis suadētem illicientemq̄ coitum respicere conarent. præualēte tamen ea quæ & assidua esset. & ip̄o reluctationis motu augeret: oblectatione genitaliū: uicti cesserūt: seq̄ uoluptati deditere: cuius mox ab equis distracti interire: hoc est: peccauere: atq̄ ideo effecti digni morte sempiterna.

LXVIII. AEMY. Dānari eum qui uim passus coactusq̄ coierit: iniquum est profecto. Nō enī sine culpa quis recte patit. ANTO. Recte tu quidē: si oīo nullus sceleri accessit ī coitu cōsensus. AEMY. Sed qui fieri potest: ut naturalē illā Veneris uoluptatē quis etiā nolens iter coeundū nō sentiat? ANTO. Sentit quidē: nec ideo peccat: si ea nō placet: nō grata ē: sed ex oīa uolūtati & molestia. Is enī ne uirginitatē quidē perdit: quā ne amittat: nō tā corporis q̄ animi uiribus (quod quidē fortitudinis est p̄priū) nunq̄ desinit certare: nunq̄ cedit: etiā si uiolet. Quo igit̄ diademate hic Anteroris miles donandus sit: qui in hoc tā periculoso tāq̄ intestino prælio uersatus: non euaserit solum: sed uictor etiam euaserit: uidetis. AEMYLIANVS. Glorioso utiq̄ & immortalī: quippe qui superauerit humanam fortitudinem atq̄ constantiam. Quare mihi psuadeo id nisi